独立行政法人国立大学財務・経営センター契約監視委員会（第２回）議事概要

１．日 時：平成２３年２月１６日（水）１４：００～１６：００

２．場 所：学術総合センター１０階 第１会議室

３．出席者：小笠原委員、黒川委員、藤井委員

  欠席者：觀山委員

国立大学財務・経営センター：

豊田理事長、吉田理事、雨笠総務部長、日下部審議役、齊藤総務課長、饗場施

設助成課長、伊東経営支援課長、堀内総務課課長補佐、足立施設助成課課長補

佐、赤石総務係長、佐藤会計係長

４．議事

（１）委員長及び委員長代理の選任

   「契約監視委員会の設置について（理事長決定）」の「３．委員会の構成」③に基づき、

委員の互選により、觀山委員が委員長、小笠原委員が委員長代理に就任した。

（２）契約の点検について

事務局から、配布資料２及び参考資料１～７に基づき、契約の点検の概要について、

平成２２年度に締結した契約の状況、随意契約の一者応札・応募の改善の取組など、参

考となる情報について説明があった。

ⅰ）平成２２年度に締結した契約の状況

一般競争入札等において、一者応札が２件及び競争性のない随意契約２件について説

明があり、審議の結果、指摘事項については「特になし」とし、その理由については以

下のとおりとされた。

【一般競争入札等（一者応札）：２件】

・財務会計システムパッケージサポート・・・・・・・・・・・・・・・適切・妥当と認める

・労働者派遣契約（研究補助業務）・・・・・・・・・・・・・・・・・・適切・妥当と認める

【競争性のない随意契約：２件】

・平成 22 年度本部固定資産使用料・・・競争性のない随意契約によることがやむを得ないもの

と認める

・貸室賃貸借契約・・・・・・・・・・競争性のない随意契約によることがやむを得ないもの

と認める

（３）その他

次回の開催については、必要に応じて、開催することとされた。

以上